
 

 

Kupní smlouva 
(podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku) 

 

 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Prodávající 
Společnost: BEXAMED s.r.o. 
Se sídlem Miranova 148/10, Praha 10, 102 00 

 
2. Kupující 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, 
se sídlem Lannova 193/26, České Budějovice, 370 74. 

 
II. 

Předmět plnění 
Předmětem této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je prodej a dodávka zdravotnicko-
taktických potřeb použitelných v krizových situacích, blíže specifikovaných v příloze, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy, pro potřeby kupujícího, včetně dopravy do místa plnění. 

 
III. 

Doba plnění 
1. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží nejpozději do 15. prosince 2020. 
2. Prodávající je povinen o termínu dodávky informovat odpovědnou osobu kupujícího nejméně 2 
pracovní dny před uskutečněním dodávky. Pokud odpovědná osoba nebude informována, může 
se stát, že dodávka nebude převzata a náklady s neuskutečněnou dodávkou tak jdou k tíži 
prodávajícího. 

 
IV. 

Místo plnění 
Místem plnění je sklad OMTZ na adrese: Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje,  
Plavská 2, České Budějovice. 
 

V. 



 

Kupní cena 
1. Kupní cena požadovaného zboží je uvedena v příloze této smlouvy.  
2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (tj. balné, pojištění, dopravu do 
místa plnění, apod.). 
3. Dohodnutá jednotková kupní cena je cenou nejvýše přípustnou. 
 

VI. 
Platební podmínky 

1.  Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu po dodání zboží a po potvrzení převzetí zboží 
odpovědnou osobou kupujícího na dodacím listu.  
2. Faktura musí obsahovat náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty a s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“) 
3. Faktury budou viditelně označeny „
4. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena do 21 kalendářních dnů od doručení faktury, jejíž 
součástí bude kopie podepsaného dodacího listu. Faktura bude zaslána ve dvojím vyhotovení na 
adresu: Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, OMTZ, Lannova 193/26, 370 74 České 
Budějovice.  
5. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, aniž by se dostal do prodlení s její 
splatností, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy, není 
správně označena, nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí, či pokud ve faktuře chybí 
některá jiná náležitost dohodnutá touto smlouvou. 
6. Zálohu na zboží kupující neposkytuje. 
 

VII. 
Odpovědnost za vady 

Záruční doba je stanovena na 24 měsíců a počíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Případné 
vady zboží je kupující povinen bez zbytečného odkladu písemně reklamovat u prodávajícího. Ten 
je povinen vady, oznámené v záruční lhůtě, na své náklady neprodleně odstranit. 
 

VIII. 
Všeobecné dodací podmínky 

1 Prodávající je povinen dodat zboží originální, v obvyklé kvalitě a jakosti, jaké je příslušnými 
normami vyžadováno pro toto zboží. To znamená, že zboží musí být dodáno nové (nepoužité), 
v originálním balení výrobce.  
2. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího a potvrzením dokladu o 
převzetí zboží odpovědnou osobou kupujícího.  
3. Dodávku je oprávněna převzít odpovědná osoba kupujícího: 

IX. 
Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý kus a 
den prodlení, při nesplnění dodací lhůty podle čl. III. odst. 1 smlouvy a současně si kupující 
vyhrazuje právo okamžitého odstoupení od smlouvy, pokud bude prodávající v prodlení 
s dodávkou o více než 7 pracovních dnů. 
2. Odstoupení od smlouvy dle odst. 1 je účinné okamžikem odeslání sdělení na emailovou adresu 
prodávajícího uvedenou v čl. 1. 
3. Při prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn účtovat objednateli zákonný 
úrok z neuhrazené fakturované částky vč. DPH za každý, byť i započatý den prodlení. 
4. Povinnost uhradit smluvní pokutu je 30 kalendářních dnů od obdržení výzvy druhé smluvní 
straně k jejímu zaplacení. 
5. Náhrada případně vzniklé škody ustanoveními tohoto článku není dotčena. 



 

 
X. 

Další ujednání 
1. Odstoupení od smlouvy je možné v souladu s občanským zákoníkem, dohodou smluvních stran, 
či v souladu s ustanoveními této smlouvy.  
2. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2, 
občanského zákoníku. 
3. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky. 
5. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky. 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 

XI. 
Platnost a účinnost 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv, přičemž se smluvní strany dohodly, že vložení do registru 
smluv zajistí kupující. 
 
 
 
 
 
Příloha:  Specifikace a ceny zboží 
 
 
 
 
 
 

V Praze



 

 
Ceny zboží: 
 

 
  

Název požadované 
množství ks

Cena/ks bez 

DPH

Cena celkem s DPH 

21%

Sada zdravotnicko-taktických potřeb dle specifikace 480           2 590,00 Kč            1 504 272,00 Kč 

Celková nabídková cena: 1 504 272,00 Kč            

 
 
Specifikace zboží (sady): 
 
Zdravotnická brašna první pomoci  - organizér - barva černá.                         
Systém dvojitého otevření umožňuje rychlý a úplný přístup do interiéru.                                                                            
MOLLOVÝ PANEL na zadní straně, který umožňuje uchycení brašny na jiné tašky nebo vestu.                                              
Brašna je opatřena možností připnutí k opasku a je vybavena systémem upevnění na stehně pomocí regulovatelných 
pásů.                                                 
Minimální rozměry brašny: V x Š x H - 17 cm x 15 cm x 7 cm. Maximální rozměry brašny: 20 cm x 17 cm x 8 cm. 
Boční elastické pásky pro upevnění různých materiálů, jako jsou pochodeň, rukavice. 
Systém pro otevírání dvojitým zipem. 
Velcro odznaky pro identifikaci. 
Červená páska na suchý zip slouží k nalezení hlavní rukojeti sady. 
Boční panely s pružnými kapsami (inzulínové pera, Guedelovy trubky) 
Centrální hlavní kapsa s nastavitelným systémem otevření (základní ošetřovací materiál). 
Odtokový otvor na spodku vaku. 
Klapka s nastavitelnými elastickými pásky pro uchycení bandáží, rukavic. 
Taktické škrtidlo malé, lehké, efektivní, určené k aplikaci jednou rukou, použitelné jednotlivcem ve formě svépomoci v 
krizových situacích. Kompletně uzavře tok krve u traumatického poranění se závažným krvácením.Obsahuje pevný 
systém vratidla s pohybující se vnitřní páskou, poskytující stejnoměrný tlak po obvodu končetiny.Barva černá. Rozměry. 
délka: 112cm / šířka: 3,8cm. Originální balení s českým návodem. 
Hemostatická gáza určena pro zástavu masivního a prudkého krvácení bez generování tepla a dovoluje pracovat i při 
nízkých teplotách.  Nepropustné vakuové balení  
• Negeneruje teplo 
• Pro zástavu středně těžkého a těžkého žilní a tepenné krvácení 
• Rychlá a účinná zástava prudkého a masivního krvácení 
• Z-skládání -  toto skládání zabezpečuje co největší aktivní povrch gázy 
• Geometrie obvazu je vhodná pro širokou škálu ran 
• Detekovatelný XR proužek 
• Jednoduše aplikovatelný 
• Antibakteriální vlastnosti proti 26 typům nebezpečných mikroorganismů 
• Rozměr: 7,5x 3,7 m, balení: 14x13 cm, hmotnost 20,5 g 
• Bez obsahu bavlny, polyester/rayon - zdravotnická gáza potažená chitosanem                                                                     
• Má antibakteriální vlastnosti s účinkem proti širokému spektru nebezpečných mikroorganismů. . Pro její správnou 
aplikaci není vyžadováno žádné speciální zaškolení 
Hrudní chlopeň, krytí  nové 3-kanálové provedení. Patří do kategorie okluzivních obvazů pro ošetření otevřených 
poranění hrudníku - otevřeného pneumotoraxu. Hrudní krytí má velkou a snadno viditelnou, červeně zbarvenou chlopeň 
tvaru elipsy, která ulehčuje odlepení a aplikaci, popřípadě odlepení ze zraněného hrudníku, pokud je to nezbytné. 
• čtvercový tvar 
• vylepšená technologie adheze 
• přizpůsobuje se tvaru hrudníku 
• neinvazivní ošetření - nižší riziko pro zraněného 
• jednoduché a efektivní použití 
• rozměr 15,3 cm x 15,3 cm 



 

Trauma nůžky - taktické nůžky, které jsou  navrženy tak, aby splňovaly přísné standardy v armádním vybavení a to jak 
svou skladností - velikost pouze cca 16 cm, tak i svou schopností přestřihnout i nejpevnější materiály jako je např. 
džínovina, kůže, boty, těžké zimní oblečení včetně kovových součástí jako jsou např. zipy. Taktické trauma nůžky jsou 
zároveň i velmi univerzální, bez problému si poradí s měkkými materiály jako je např. gáza, což většina taktických nůžek 
na trhu neumí. Mají ergonomickou rukojeť s protiskluzovým "pogumováním", což zajišťuje maximální komfort při práci a 
kontrolu nad nůžkami i ve vysoce zátěžových situacích přednemocniční neodkladné péče. 
Tlakový obvaz 15x18 cm - vybavený unikátním systémem utažení, žádné pásky, nálepky, provázky, po uvolnění bez 
známek tlaku.            
• vakuově baleny v hermeticky uzavřeném obalu 
• vysoce odolné 
• sterilní 
• vysoce funkční 
• elastické s velkou pevností                                                                
• vhodný jak pro krytí ran, tak i k stavění masivních krvácení z traumat.  
• integrovaná tlaková hlavice pro zvýšení tlaku přímo na krvácející ránu významně zvyšuje efektivitu tlakového obvazu. 

 


